PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHQ<#
GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

INDEPENDÊNCIA

TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO N. O; 02.001/2025
ESPÉCIE: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (CARONA)
OBJETO: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 003/2025, ORIUNDA DO
PREGÃO N. o 007/2025, REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ASSESSORIA E CONSULTORIA EM COMUNICAÇÃO SOCIAL DE INTERESSE DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA/CE.

A GABINETE DO PREFEITO do Município de INDEPENDÊNCIA/CE, no uso de
suas atribuições legais, e

Considerando que o presente Processo de Adesão a Ata de Registro de Preços
obedeceu a todas as normas legais recomendadas em conformidade com a Lei N°
14.133, de 1° de abril de 2021, o Decreto Federal 0° 11.462/23 e demais legislações
aplicáveis.

Considerando a regularidade do processo iicltatório que originou a ARP;

Considerando a Prévia consulta ao órgão gerenciador da ARP que autorizou a

sua adesão;

Considerando que a instrução processual justificou e demonstrou a vantagem

dos preços praticados na ARP do órgão gerenciador e tendo em vista que este
município, quando da realização de processo licitatório, necessita de prestação dos
serviços de assessoria e consultoria em planejamento estratégico, com supervisão na
prestação de serviços, gestão de mídias sociais e revisão de matérias institucionais.
Impressos e veiculação de spots institucionais através de profissionais, destinado
atender as demandas da Prefeitura Municipal de Independência CE;

Considerando a Anuência do (s) fornecedor (es) do objeto da ARP, nas mesmas

condições, inclusive quanto ao preço, sem comprometer as obrigações assumidas
junto ao órgão gerenciador;

Considerando o parecer jurídico favorável ao procedimento;

Consubstanciado, por fim, nos Princípios da Legalidade, da Economia
Processual, da Publicidade e da Eficiência.

RESOLVE:

RlJSftíCA

Tel.; {8S1 56/5-2259 I WMv .ndtíp6iif<v' I • ■

Rua do Cruzeiro. 244 • Centro Iricler.eTK;^'!'

CEP- 63640-000 I CNPJ; 0/962 0.^-

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTIN

GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

INDEPENDÊNCIA

Art. 1° ADERIR à Ata de Registro de Preços 003/2025, de 6 de março de
2025, oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO n. o 007/2025, cujo órgão gerenciador é a
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA, conforme dados abaixo
indicados:

IDENTIFICAÇÃO DA ARP PARA ADESÃO:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N^: 003/2025 de 6 de março de 2025

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE SÃO MIGUEL DO
GOSTOSO/RN

PREGÃO ELETRÔNICO N^ 007/2025, 26 de fevereiro de 2025;
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E
CONSULTORIA EM COMUNICAÇÃO SOCIAL DE INTERESSE DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO/RN.

FORNECEDOR:

CREDOR: BALLISTA PUBLICIDADE LTDA

CNPJ NO: 31,364.963/0001-06

ENDEREÇO: AV. MINISTRO JOSÉ AMÉRICO, 326, SALA 305, PARQUE IRACEMA
FORTALEZA/CE

DOS BENSÀADOÜIRIR:

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UND VAL UND VALOR

TOTAL

Prestação dos
serviços de
assessoria

e consultoria em

planejamento
estratégico, com
supervisão na

prestação de
serviços, gestão de

mídias sociais e

revisão de matérias

institucionais,

impressos

e veiculação de spots
institucionais

através de

profissionais

destinado atender

as demandas da

6 (SEIS) Mês R$20,000,00
(vinte mil
reais)

120.000,00
(cento e
vinte mií

reais)

Tçl.. (88J Í675.2259 i •.vvvw,ir,c1i.':)i-i'íl!" < ■ i

Rua do Cruzsifü. 244 • Cenrro.

CEP: 65640-000 j CNPJ: 932 025 rO:

INDEPENDÊNCIA

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTIN

GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCI

RUffWCA

Prefeitura Municipal
de São Miguel do
Gostoso/RN.

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: 120.000,00 (cento e vinte mil reais)

Art. 2° A presente adesão comporta os bens e seu respectivo fornecedor identificado
neste termo.

INDEPENDENCIA/íe, de abril de 2025

TINHO

> DA GABINETE DO PREFEITO

GILSON VIE

ORDENADORDE

Tei.: (88] 3575.2259 | www.indopond?.': j ■

Rua do Cruzeiro. 244 - Centro Indepf^iíc-rt
CEP; 63640-000 | CNPJ' 0.'932,020" O'"'